
 
 

Tájékoztató az adókötelezettek számára a Szlovén Köztársaságba történő érkezéskor 

 

A természetes személyeknek Szlovéniába történő érkezésükkor – az illetékes közigazgatási 

egységnél történő bejelentkezési kötelezettségeken (állandó és/vagy ideiglenes lakóhely) kívül – 

az adóügyi illetőségüket is rendezniük kell. Az adóügyi illetőség hivatalos rendezéséhez a 

természetes személynek kérelmet kell benyújtania az adóhatósághoz az illetőség 

megállapítására vonatkozóan, a megfelelő bizonyítékokkal együtt. Az illetőség megállapítására 

irányuló kérelem benyújtható a megfelelő kérdőív (Szlovén Köztársaságba történő érkezés / 

Szlovén Köztársaságból való távozás) kitöltésével is, amely elérhető a Szlovén Adóhatóság 

(FURS) honlapján, a „Rezidens státusz megállapítása a személyi jövedelemadó törvény (ZDoh-

2) alapján” című részben. 

Az illetőség megállapítására szolgáló űrlapot az adóalany elektronikus úton nyújthatja be a FURS 

eDavki elektronikus ügyintézési rendszerén keresztül saját dokumentumként, személyesen vagy 

postai úton is benyújthatja ahhoz az adóhivatalhoz, ahol az adóalany be van jegyezve az 

adónyilvántartásba. Az aláírt és beszkennelt űrlap e-mailben is továbbítható az illetékes 

adóhivatal részére. A kérelmek gyorsabb feldolgozása érdekében azt javasoljuk, hogy a Novo 

Mesto-i Adóhivatal illetékessége alá tartozó adóalanyok a Velenje-i Adóhivatalhoz, a Brežice-i 

Adóhivatal illetékessége alá tartozók a Hrastnik-i Adóhivatalhoz, a Ptuj-i Adóhivatal illetékessége 

alá tartozók pedig a Kočevje-i Adóhivatalhoz nyújtsák be kérelmüket. A benyújtott kérelem és a 

természetes személy adóügyi illetőségére hatással lévő tények és körülmények alapján az 

adóhatóság határozatot hoz az adóügyi illetőség megállapításáról. Az a természetes személy, aki 

adóhatósági határozatot kap, köteles tájékoztatni a jövedelmet kifizető személyeket Szlovéniában 

a megállapított vagy megváltozott adóügyi státuszáról, és köteles benyújtani számukra az 

adóhatóság határozatát. 

Az alábbiakban néhány információt közlünk arról, hogy ki tekintendő szlovén adórezidensnek, 

illetve nem rezidensnek, valamint hogy milyen adózási kötelezettségek vonatkoznak ezekre az 

esetekre. 

A természetes személy szlovén rezidensnek minősül, ha teljesíti a Személyi jövedelemadóról 

szóló törvény (ZDoh-2) 6. cikkében meghatározott bármelyik feltételt: 

- olyan személyek, akiknek hivatalosan bejelentett állandó lakóhelyük van Szlovéniában, 

olyan személyek, akiknek szokásos tartózkodási helye vagy személyes (élettárs, 

gyermekek) és gazdasági érdekeik központja Szlovéniában van (munkaviszony, 

tevékenység, vagyon, befektetések), olyan személyek, akik az adóév bármely 

időpontjában több mint 183 napot tartózkodnak Szlovéniában; 

- olyan személyek, akik Szlovénián kívül tartózkodnak a Szlovénia által működtetett 

diplomáciai képviseletnél, konzulátusnál, nemzetközi missziónál vagy állandó 

képviseletnél (EU vagy nemzetközi szervezet) végzett munka miatt, mint diplomáciai vagy 

konzuli státusszal rendelkező közszolgák, vagy ezek házastársai, illetve eltartott 

családtagjai, akik velük együtt élnek. Szlovén rezidensnek tekintendő az a személy is, aki 

bármely időszakban a megelőző vagy tárgyévben Szlovénia rezidense volt, és a fenti 

funkciók ellátása miatt Szlovénián kívül tartózkodik; 

- a Szlovén Köztársaság közszolgái, akik külföldön dolgoznak, illetve azok, akik korábban 

szlovén rezidensek voltak, és külföldön tartózkodnak az Európai Közösségek 

intézményeinél, az Európai Központi Banknál, az Európai Beruházási Banknál vagy az 
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Európai Beruházási Alapnál végzett munkavégzés miatt (ideértve az ilyen közszolgák 

házastársait és eltartott gyermekeit); 

- olyan személyek, akik korábban szlovén rezidensek voltak, és az Európai Parlament 

képviselőjeként végzett tevékenységük miatt külföldön tartózkodnak. 

 

Ha a ZDoh-2 6. cikke szerinti egyik feltétel sem teljesül, az illető nem tekintendő szlovén 

rezidensnek. Ugyanígy nem rezidensnek minősülnek a ZDoh-2 7. cikkében meghatározott 

természetes személyek, azaz: 

- más ország diplomáciai vagy konzuli státuszú személyei, akik Szlovéniában tartózkodnak; 

- olyan személyek, akik nemzetközi szervezet alkalmazottaiként vagy tisztviselőiként 

dolgoznak Szlovéniában; 

- olyan személyek, akik egy külföldi állam szlovéniai diplomáciai képviseletén, konzulátusán 

vagy nemzetközi misszióján keresztül vannak jelen Szlovéniában munkavégzés céljából; 

- az Európai Unió intézményeinek szlovéniai alkalmazottai; 

- olyan személyek, akik külföldi szakértőként dolgoznak Szlovéniában olyan munkákon, 

amelyekre Szlovéniában nincs elegendő megfelelő szakember; 

- olyan személyek, akik kizárólag tanulmányi vagy gyógykezelési célból tartózkodnak 

Szlovéniában; 

- olyan személyek, akik a ZDoh-2 szerint 2017-től kezdődően szlovén rezidensnek 

minősülnének, azonban azon időszakban, amikor a Szlovénia által megkötött kettős 

adóztatás elkerüléséről szóló nemzetközi egyezmény hatályban van, kizárólag a másik 

szerződő állam rezidenseinek minősülnek. 

 

A szlovén adórezidensnek minősülő személyek kötelesek személyi jövedelemadót fizetni minden 

jövedelmük után, függetlenül attól, hogy azt Szlovéniában vagy külföldön szerezték (azaz a 

világjövedelem után). A nem rezidens személyek kizárólag a Szlovéniából származó jövedelmük 

után kötelesek adót fizetni. Az adókedvezményekre általában csak a szlovén rezidensek 

jogosultak. 

További információk az adóügyi rezidens státusz megállapításával kapcsolatban a Szlovén 

Adóhivatal (Finančna uprava RS) honlapján találhatók a következő részletes leírásban: 

„Rezidens státusz a ZDoh-2, ZDDPO-2 és a nemzetközi szerződések alapján”, valamint az 

„Átköltöztem vagy visszatértem Szlovéniába” élethelyzet leírásában. 
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